关于举办2018年全国物流管理本科专业

精品课程教师特训班的通知

为深入贯彻《中共中央 国务院关于全面深化新时代教师队伍建

设改革的意见》（中发〔2018〕4号）文件精神，加强高校教师队伍

建设，促进物流管理课程教学体系等优质教学资源的广泛应用和共享，

教育部高等学校物流管理与工程类专业教学指导委员会决定开展全

国高校物流管理本科专业精品课程师资培训工作。现将有关事项通知

如下：

一、培训模式

本次培训具体由北京物资学院和北京中物联物流采购培训中心

共同承办。培训将采用课堂授课、案例讨论、实验室实训等多种教学

方式，通过对物流管理等核心课程精讲，使学员了解行业发展前沿、

掌握物流管理课程教学体系、拓展教学思路、提高自身职业能力和教

学水平。

二、培训对象

1.物流管理、物流工程及相关专业的新入职教师；

2.拟新承担物流管理、物流工程相关课程的教师；

3.其他感兴趣的人员。

教育部高等学校物流管理与工程类专业教学指导委员会

三、培训目标

1.使参训教师掌握7门物流管理核心课程的主要内容；

2.使参训教师熟悉校企合作培养模式下的课程体系构建方法；

3.使参训教师了解物流管理专业实验室建设、实验课程开发的关

键步骤。

四、培训内容

序号 课程名称 授课方式 课时

1 物流学（概论） 课堂讲授、案例讨论 8

2 仓储管理与库存控制 课堂讲授、案例讨论 8

3 配送中心规划与运营 课堂讲授、案例讨论 8

4 供应链管理 课堂讲授、案例讨论 8

5 国际物流管理 课堂讲授、案例讨论 8

6 物流系统工程 课堂讲授、案例讨论 8

7 实验室建设与实训 课堂讲授、实验室参观交流 8

五、其他

1.时间：2018年7月9日—15日（7月8日报到、7月15日下午结业）

2.地点：北京物资学院，地址：北京市通州区富河大街321号。

3.费用： 1.0万元/人（为加强小班教学互动，本期人数不超过

30人）。参培人员请于6月29日前汇款至以下账户：

户  名：北京中物联物流采购培训中心

开户行：兴业银行北京甘家口支行

账  号：328660102200021608

银行汇款单需注明学员姓名和“物流管理师资培训”字样。

4.食宿：食宿费用自理。住宿推荐：北京恒豪酒店（北京物资学

院南200米），280元/间/天（合作价格，含早）；微信支付可在学校

任何餐厅就餐。

5.报名方式：请参加培训的教师按要求填写《报名回执表》（见

附件），于2018年6月29日前发电子邮件至wljzw@vip.163.com，请报

到时携带2寸彩色照片1张（办理培训证书用）。

6.联系方式

物流教指委秘书处联系人：上官士霞

电  话：010-68391375

E-mail：wljzw@vip.163.com

北京物资学院联系人：亢老师

电  话：18810105810，010-89534018

附件：报名回执表

                    教育部高等学校物流管理与工程类

专业教学指导委员会（代章）

                             2018年 5月 30日

附件：

报名回执表

单位名称

地  址

（邮编）

申报班次 2018年全国物流管理本科专业精品课程教师特训班

学员信息

姓名 性别 职务/职称 任课专业 身份证号码

电    话  传  真

移动电话  E-mail

到达航班（车次）及时间

备注

（此表格复制有效）